
 

 

 

  
  

 

1 

 

30053/2024, ΦΕΚ-227/ΥΟΔΔ/11.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

30053/2024, ΦΕΚ-227/ΥΟΔΔ/11.03.2024 

Ορισμός του Αντιπροέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης Κομοτηνής (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.) του Δήμου Κομοτηνής του Νομού 

Ροδόπης, ως μέλους με πλήρη απασχόληση στην Επιχείρηση και καθορισμός 

αποζημίωσης.  

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2.Την παρ. 10 του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων 

Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως» (Α’ 191). 

3.Το άρθρο 1 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40). 

4.Το άρθρο 3 του ν. 3845/2010 «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 

ελληνικής οικονομίας από τα κράτη μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό 

Ταμείο» (Α’ 65). 

5.Τις παρ. 10 και 11 του άρθρου 348 του ν. 4512/2018 (Α’ 5). 

6.Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

7.Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(Α’ 235). 

8.Την υπ’ αρ. 2/85127/0022/22.11.2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 

«Κοινοποίηση μισθολογικών διατάξεων». 

9.Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 

Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

10.Την υπ’ αρ. 6660/14.8.2008 (Β’ 1801) [υπ’ αρ. 2922/5.6.2009 (Β’ 1402) και 

1479/7.2.2018 (Β’ 740) τροποποιήσεις του Ο.Ε.Υ.] απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε ο Ο.Ε.Υ. της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-Αποχέτευσης Κομοτηνής (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.). 

11.Την υπ’ αρ. 13/2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης-Αποχέτευσης Κομοτηνής «Ορισμός μέλους Διοικητικού Συμβουλίου με πλήρη 

απασχόληση και καθορισμό αμοιβής». 



 

 

 

  
  

 

2 

 

30053/2024, ΦΕΚ-227/ΥΟΔΔ/11.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

12.Την υπ’ αρ. 983/19.2.2024 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑ Κομοτηνής, 

στην οποία προβλέπεται το ύψος της αποζημίωσης του αντιπροέδρου του Διοικητικού 

Συμβουλίου της ΔΕΥΑ Κομοτηνής, αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε τον Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης-Αποχέτευσης Κομοτηνής του Νομού Ροδόπης, Ιωάννη Μουρτίδη του Ευστρατίου, 

με ΑΔΤ: ΑΕ 389971, ΑΦΜ: 027279805, ως μέλος με πλήρη απασχόληση στην Επιχείρηση, 

με τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

1.Την παρακολούθηση σε καθημερινή βάση της λειτουργίας της Επιχείρησης και την 

εποπτεία αυτής, την παροχή συμβουλών προς τον Πρόεδρο και το Δ.Σ. της Επιχείρησης και 

προς τις αρμόδιες Υπηρεσίες αυτής, την υποστήριξη του συντονισμού των δραστηριοτήτων 

των Τεχνικών Υπηρεσιών και των Συνεργείων ύδρευσης-αποχέτευσης σε συνεργασία με τους 

αρμόδιους Προϊσταμένους της Επιχείρησης. Την υποστήριξη στην επίλυση θεμάτων που 

προκύπτουν ανάμεσα στην Επιχείρηση και στους Δημότες. 

2.Την υποστήριξη του ορθολογικού προγραμματισμού εργασιών, τον έλεγχο της χρήσης των 

οχημάτων και μηχανημάτων της ΔΕΥΑΚ σε συνεργασία με τους αρμόδιους Διευθυντές και 

τεχνικούς της υπηρεσίας. 

3.Την υποστήριξη του Γενικού Διευθυντή για την εισήγηση προς τη Διοίκηση των θεμάτων 

που εμπίπτουν στις αρμοδιότητες της για την λήψη αποφάσεων. 

Η αμοιβή του ανωτέρω καθορίζεται σε ποσοστό 90% της αμοιβής του Προέδρου δηλαδή 

1.745,00 x 90%=1.570,50€ το μήνα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Κομοτηνή, 27 Φεβρουαρίου 2024 


